[image: image1.wmf]
Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Silveira Martins
Secretaria Municipal de Administração

LEI MUNICIPAL N.º 511, DE 10 DE JULHO DE 2000.

DISPÕE SOBRE A RESTITUIÇÃO AO ERÁRIO PÚBLICO POR BENS PÚBLICOS DANIFICADOS.
JAIRO   NICOLOSO,   Prefeito Municipal de Silveira Martins , Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município em seu Artigo 66, Inciso IV, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte

LEI:

Art. 1º - Os cidadão que forem apanhados em flagrante danificando bens públicos, tais como : prédios, muros, cercas, equipamentos de praças e parques, telefones públicos, monumentos e outros , além das penalidades legais  previstas na legislação pertiniente, ficam obrigados a restituir ao Erário Público o valor dos bens danificados.

 § 1º - VETADO.

 § 2º -    VETADO.

 Art. 2º - O Poder Executivo Municipal no prazo de 60 (sessenta) dias regulamentará esta Lei.

 Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal em Silveira Martins, aos dez   dias do mês de julho do ano de dois mil.

                                      JAIRO NICOLOSO,

                                      Prefeito Municipal.
No Berço da 4ª Colônia, um exemplo de Amor e Vida à Natureza

Rua 21 de Abril, 163 – Silveira Martins – RS – Brasil – CEP: 97.195-000

E-mail: gabinete@silveiramartins.rs.gov.br - Fone/Fax: (55) 224 12 00

[image: image2.wmf]_1038659034.unknown